关于抽评2013年秋季学期考试试卷的通知

各学院（部）：

为了规范试卷命题和评阅工作，进一步提高我校本科教学质量，按照《云南大学关于开展考试试卷专项评估的通知》（云大评[2004]1号）的要求，将继续开展2013年秋季学期考试试卷的评估工作，现将有关事项通知如下：

1、期末教师试卷自查填表过程中，试卷、成绩册发现错误需修改的，教师必须在修改处签字。各学院（部）收齐相关考试资料后，按照《云南大学考试试卷评估指标等级与标准（试行）》(附件1) 和《云南大学本科学生成绩考务管理规定（试行）》（云大教字[2002]30号）的标准和要求对2013年秋季学期本科课程考试试卷进行检查，发现问题及时整改。经教师自查、学院检查后，在学校抽评环节发现未改正的试卷批阅重大差错，将按《云南大学本科教学事故处理规定（试行）》的有关规定处理。
2、教学评估办继续组织专家对各学院（部）每个学期的考试试卷进行抽查评估。请各学院（部）按教学评估办《2013年秋季学期试卷评估抽评课程》（附件2）所列课程，抽取2013年秋季学期考试试卷。抽评的试卷以参加考试的学生班级为单位，必须确保试卷内容和份数的完整。若所抽课程有两个以上班级，选送一个班级的试卷即可。

3、3月31日（星期一）前请将抽评教师的考试试卷和课程的相关教学材料报送教学评估办公室。相关教学材料包括：（1）学院自查评分表（使用附件1自查评分）；（2）课程教学大纲；（3）期中期末考试方式设计表；（4）任课教师对本门课程教学、考试情况的分析；（5）学生成绩登记表（复印件）；（6）试卷A、B卷原题及参考答案；（7）学生答卷册（按学生名册排序）。

4、学校聘请的评估专家按照试卷评估指标对抽评试卷的“内容与质量”和“形式与规范”进行评估后形成专家意见和评估结果，将由各学院（部）向教师本人反馈。

附件1：《云南大学考试试卷评估指标等级与标准（试行）》

附件2：《2013年秋季学期试卷评估抽评课程》

 教学评估办公室

2014年3月14日
附件1：云南大学考试试卷评估指标等级与标准(试行)

学院：                  课程名称：                                 教师：

考试形式：闭卷(    )  开卷(    )  其它(    )      是否考试改革课程（  ）

	指标
	评估内涵与标准
	满分
	得分

	试 卷 内 容 与 质 量
	命 题
	命题符合课程教学大纲要求，涵盖全学期的教学内容，出A、B两套难易程度相当的试题，按100分分值出题，并附答案及评分标准
	30

	试题内容
	知识信息准确，科学、严谨、规范；既注重考核学生的基本理论、基础知识、基本技能，又考察学生创新能力
	20

	试题题量与难易度
	难易程度合理，难度较大的题占20%左右；题量与考试时间相适宜；考试成绩呈正态分布
	20

	题型与分值
	题型种类合理，分值分配适中
	10

	批 阅
	教师严格按评分标准评分，批阅认真；分数统计准确无误，批阅、记分、成绩统计合乎规范
	20

	总  分

	100

	试 卷 形 式 与 规 范
	相关教学文件
	课程试卷、教学考试工作小结等相关文件材料齐备
	20

	审 题
	考试和考查课程的试题都经系(教研室）主任审核、签字，所在学院的分管领导签字，相关手续完备
	20

	试卷管理与归档
	试卷印制工作有专人负责，交接手续完备，试卷管理和保密措施严格、规范；试卷及其分析定期归档，无遗漏，查阅方便
	20

	试卷印制、装订
	试卷按学校的统一格式印制，字迹清晰，符号规范、图表清楚、装订整齐，无差错
	20

	考试分析
	考试分析科学、客观、准确
	20

	总  分

	100

	总 体 评 价
	试题对教学大纲内容的覆盖面：1.非常全面   2.很全面   3.全面   4.较全面   5.不全面
题型及分值：选择题共     分；       题共     分；       题共     分；     题共     分；
批改或登分差错率：         %；批改或登分最大差错分值：     分（学号                 ）

学生成绩分布比例：优        %；良        %；中        %；及格       %；不及格       %
评估人签名：                                                                                     年    月   日

附件2：

2013年秋季学期试卷评估抽评课程
	序号
	学院
	教师
	课程
	备注

	1
	人文学院
	赵倩
	对外汉语教学概论

	2

	单晓红
	传播学引论

	3

	曹青云
	古希腊哲学与中世纪神学

	4

	陈果
	中国考古学通论

	5
	公管学院
	王旭东
	档案学概论

	6

	侯江红
	公共组织财务管理

	7

	廖林燕
	比较政治学导论

	8

	马雪峰
	社会人类学

	9
	法学院
	张剑源
	法理学（1）

	10

	许鸾森
	戒毒学概论

	11

	李一娴
	婚姻家庭继承法

	12
	经济学院
	何树红
	人身保险

	13

	李隽
	财政金融学

	14

	李贤
	市场营销

	15
	商旅学院
	武晓芬
	财务会计

	16

	赵璋
	条码技术与应用

	17

	赵书虹
	导游基础与实务

	18
	外语学院
	吕勇
	英语语法

	19

	王革
	高级英语(一)

	20

	外专
	英语写作(一)

	21
	艺术学院
	于兰
	中国美术史（上）

	22

	李昂
	服装插画（1）

	23

	王兢
	商店与餐厅设计

	24
	数统学院
	李朝迁
	数值计算方法

	25

	刘萍
	常微分方程

	26

	周建军
	应用时间序列分析

	27
	物科学院
	葛茂茂
	电磁学

	28

	王彩君
	模拟电子技术

	29

	王毓德
	材料制备与合成

	30
	化工学院
	信文瑜
	物理化学（1）

	31

	赵元鸿
	绿色化工

	32

	金毅
	生物技术与生物制药

	33
	生科学院
	施伟
	化学生态学

	34

	崔清华
	分子生物学

	35

	赵大克
	园艺植物生物技术

	36
	信息学院
	陈建华
	电子测量基础

	37

	何敏
	计算机原理

	38

	张骥先
	程序设计基础

	39
	软件学院
	杨维忠
	高级语言程序设计

	40

	张德海
	数据结构

	41

	郁湧
	面向对象程序设计

	42
	资环学院
	李光泉
	理论力学

	43

	袁俊鹏
	天气学

	44

	周余国
	岩浆岩石学

	45
	城建学院
	徐坚
	景观学概论

	46

	陈涛
	城市经济学

	47

	张力
	钢结构工程应用

	48
	职继学院
	欧阳明
	教学设计与组织

	49

	罗洁
	经济法

	50
	体育学院
	杨雪芹
	体育学概论

	51

	沈永金
	体育场地与设施

	52
	民族研究院
	张跃
	民族理论与民族政策

	53

	胡凌
	族群与族群关系

	54
	心理咨询

中心
	闫丽娜
	大学生心理健康教育

	55

	赵杰
	大学生心理健康教育

	56

	沐炜
	大学生心理健康教育

	57
	马克思主义研究院
	张春燕
	中国近现代史纲要

	58

	张云超
	思想道德修养与法律基础

	59

	李维昌
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论(上)

	60
	军事教研室
	窦明富
	军事理论